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»ساپینتو« در آستانه سرمربیگری در قبرس!
»ریکاردو ساپینتو« سرمربی تیم 
فوتبال استقلال گزینه جدی هدایت 
تیم آپوئل قبرس است. به گزارش  
مهر، وب سایت kerkida دو خبر 
درباره ریکاردو ساپینتو منتشر کرد 
و از نزدیک بودن مربی تیم استقلال 
ایران به هدایت تیم آپوئل خبر داد. 
این وب سایت در خبر ابتدایی خود 
نوشت: »موضوع هدایت فنی در آپوئل تا ساعاتی دیگر به پایان می‌رسد. ساپینتو 
۵۰ ساله امسال در باشگاه استقلال ایران کار می‌کرد. تیم او در حالی که به فینال 
جام حذفی نیز راه یافته بود، در جایگاه سوم لیگ و نزدیک به صدر ایستاد. در 
کنار او در تیم آپوئل هم نونو مورایس خواهد بود که در سال‌های اخیر با موفقیت 
در آکادمی‌های آپوئل کار می‌کند و عناوینی را به دست آورده است.« این رسانه 
سپس ساعاتی بعد نوشت: »همانطور که توسط وب سایت ما فاش شد، ریکاردو 
سا پینتو سرمربی جدید آپوئل خواهد بود که نونو مورایس به او کمک می‌کند. به 
دنبال اطلاعاتی در مورد سرمربی جدید آپوئل، متوجه شدیم که او به دلیل علاقه 
و اشتیاق خود متمایز است. او همچنین به بازیکنانش کمک می‌کند و انگیزه و 
انرژی بیشتری به تیمش می‌دهد.« آپوئل فصل گذشته عنوان نایب قهرمانی لیگ 
قبرس را به دست آورد. نام ساپینتو در حالی برای این تیم قبرسی مطرح شده 
است که باشگاه استقلال اعلام کرده اولویت اول، دوم و سوم سرمربیگری این 
تیم برای فصل بعد ریکاردو ساپینتو است و تا روز پنجشنبه تکلیف این مربی 
مشخص خواهد شد. پیش از این از تیم الغرافه قطر هم به عنوان مقصد احتمالی 

ساپینتو نام برده می‌شد.

گل‌محمدی سومین مربی پر افتخار پرسپولیس
یحیی گل‌محمدی پس کسب سه‌گانه 
به تعداد شش جام با سرخپوشان رسید و 
تنها یک جام دیگر برای رسیدن به رکورد 
برانکو فاصله دارد. به گزارش ایسنا، لیگ 
بیست‌ودوم با قهرمانی پرسپولیس به پایان 
رسید و یحیی گل‌محمدی توانست یک 
قهرمانی دیگر به افتخارات خود اضافه ‌کند. او 
پیش از این دو بار در لیگ برتر با پرسپولیس 
به قهرمانی رسیده بود و در حال حاضر یکی 
از مربیان پر افتخار لیگ برتر است. گل‌محمدی با کسب قهرمانی در جام حذفی 
اکنون در جمع پرافتخارترین مربیان پرسپولیس قرار دارد. برانکو ایوانکوویچ 
دیگر مربی‌ای است که با پرسپولیس قهرمانی به دست آورد. او سه بار پیاپی با 
پرسپولیس فاتح لیگ برتر شد. با این حال این مربی کروات پرافتخارترین مربی 
تاریخ لیگ برتر نیست و در میان ۱۳ مربی که توانستند در لیگ برتر جام بگیرند، 
امیر قلعه‌نویی با کسب ۵ عنوان قهرمانی پرافتخارترین مربی ادوار لیگ برتر است. 
مربیان مختلفی در تاریخ باشگاه پرسپولیس توانستند برای سرخپوشان جام به 
دست آورند که علی پروین در جدول مربیان ادوار پرسپولیس پرافتخارترین 
است. او برای پرسپولیس ۳ قهرمانی لیگ، ۳ قهرمانی جام حذفی، ۶ قهرمانی 
جام باشگاه‌های تهران، ۲ قهرمانی جام حذفی تهران و یک جام برندگان جام 
آسیا به دست آورد. پروین رکورددار بیش‌ترین مدت و بیش‌ترین تعداد دفعات 
مربیگری این تیم نیز هست. یحیی گل‌محمدی با کسب سه گانه تعداد جام‌های 
خود را با پرسپولیس به عدد شش رساند و با کسب یک جام دیگر به رکورد برانکو 
ایوانکوویچ خواهد رسید. جدول زیر پرافتخارترین مربیان تاریخ باشگاه پرسپولیس 

را نشان می‌دهد.

چرا پورتو به دنبال فروش طارمی است؟
پیشنهاد  آمریکایی  خبرنگار 
فروش ستاره ایرانی پورتو را داد. به 
گزارش فارس، نشریه »آبولا« پرتغال 
از تصمیم مدیریت باشگاه پورتو برای 
فروش مهدی طارمی ستاره ایرانی و 
تجدیدقوا برای فصل آینده خبر 
داد. زاچ لووی خبرنگار آمریکایی با 
انتشار ترکیب احتمالی فصل آینده 
پورتو مهدی طارمی و دیگو کاستا را در لیست فروش اژدها گذاشت و دلیل این 
اقدام پورتو را این طور اعلام کرد پورتو باید با فروش این دو بازیکن ضعف‌های 
خط میانی و دفاعش را با جذب بازیکنان جدید برطرف کند. طارمی در فصل 
گذشته آقای گل لیگ برتر پرتغال شد و ارزش این بازیکن بیش از 20 میلیون 
یورو است. یک سال از قرارداد طارمی با پورتو باقی مانده و باشگاه پرتغالی با 
فروش این بازیکن می‌تواند درآمدزایی خوبی داشته باشد و چند بازیکن جدید 
جذب کند. طارمی 3 سال پیش از ریوآوه به پورتو آمد و در این مدت به یکی از 

ستاره‌های پورتو تبدیل شد.

مورد عجیب مهاجم برزیلی و کم‌اثر پرسپولیس
مهاجم کم‌اثر و برزیلی پرسپولیس 
تا چند روز آینده منتظر پرداخت 
مطالبات خود است. به گزارش 
فارس، لئاندرا پریرا، مهاجم برزیلی 
تیم پرسپولیس که از نیم فصل دوم 
به این تیم آمده بود پس از پایان 
بازی‌ها، برای استراحت ایران را ترک 
کرد. این بازیکن بیش از ترک ایران 
حدود 35 هزار دلار از باشگاه پرسپولیس پول دریافت کرد، اما منتظر است تا 
بخش دیگری از مطالبات او تا چند روز آینده به حسابش واریز شود. باشگاه 
پرسپولیس به این بازیکن وعده داده تا حدود 10 روز دیگر مبلغ 120 هزار 
دلار برای این بازیکن پول واریز کند. قرارداد پریرا با پرسپولیس برای نیم فصل 
360 هزار دلار بود و حالا پرسپولیسی‌ها به دنبال این هستند تا قسط سوم این 
مهاجم خارجی خود را بپردازند. پریرا با وجود قرارداد خوبی که با پرسپولیس 
داشت عملکرد مناسبی نداشت و مشخص نیست که فصل آینده هم پیراهن این 

تیم را به تن کند یا نه.

10 باشگاه ارزشمند فوتبال 
10 باشگاه ارزشمند فوتبال معرفی شدند. 
به گزارش فارس، منچستر سیتی با هدایت 
پپ گواردیولا در آستانه کسب 3 گانه تاریخی 
است. پروژه سرمربی سابق بارسلونا در سیتی 
بعد از 7 سال در آستانه جواب دادن است و 
تنها یک بازی مقابل اینتر برای قهرمانی در 
اروپا دارد. گواردیولا از زمان حضورش در سیتی 
قهرمانی‌های زیادی در لیگ انگلیس و بقیه 
جام‌ها کسب کرد. در جدیدترین رده بندی 
ارزشمندترین برندهای باشگاه‌های فوتبال 
سیتی به سلطه رئال پایان داد. باشگاه منچستر سیتی با ارزش یک میلیارد و 299 
میلیون یورو ارزشمندترین باشگاه فوتبال شناخته شد. رئال مادرید با ارزش یک 

میلیارد و 258 میلیون یورو در رده دوم ایستاد.

جریمه سنگین مهاجم سپاهان به دلیل تبانی
کمیسیون انضباطی دادگاه عالی 
ورزش برزیل کاتاتائو مهاجم برزیلی 
تیم سپاهان را نقره داغ کرد. به 
گزارش ایسنا ، آرای دیگری از پرونده 
مربوط به تبانی در فوتبال برزیل 
صادر شد. در مجموع، پنج بازیکنی 
که در سال ۲۰۲۲ برای سامپایو 
کوریا بازی کردند، مورد بررسی قرار گرفتند و آرای مربوط به ماتئوسینیو )در 
حال حاضر در کویابا(، آلن گودوی و پائولو سرجیو )در حال حاضر در اپرایو(، آندره 
کیکسو )که در ایتوانو حضور دارد( و ایگور کاتاتائو عضو تیم سپاهان اعلام شد. 
بر این اساس  ایگور کاتاتائو بازیکن پیشین تیم واسکوداگاما از حضور در میادین 
فوتبال محروم شد و باید جریمه ۷۰ هزار رئال )معادل ۱۴ هزار دلار( پرداخت کند.

اخبارکوتاه

دروازه‌بان شماره یک تیم ملی فوتبال ایران، فصل خوبی 
را سپری کرد و از نظر فردی و تیمی به افتخارات مهمی 
رسید. می‌توان به واسطه این سال‌های درخشان، بیرانوند 
را - که هنوز هم می‌تواند بهتر از این شود - در بین سه 

دروازه‌بان برتر تاریخ فوتبال ایران به شمار آورد.
به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند چند سال است که 
خود را به عنوان دروازه‌بان شماره یک تیم ملی ایران تثبیت 
کرده است. به اروپا رفت و دوباره به فوتبال ایران برگشت. او 
توانست در این سال‌ها عملکرد خوبی ثبت کند و خود را در 

زمره بهترین دروازه‌بانان تاریخ فوتبال ایران قرار دهد.
حالا چند سال مهم و حیاتی پیش روی این دروازه‌بان 
است که می‌تواند تعیین کند آیا می‌توان او را بهترین 
دروازه‌بان تاریخ فوتبال ایران دانست یا خیر. »بیرو« تا 
همینجا رکوردهای خاصی از خود به جا گذاشته است. 
البته نباید فراموش کرد که نسل خوبی از بازیکنان تیم ملی 
کنار او هستند که باعث شده عملکرد بیرانوند نیز بهتر شود. 
بیرانوند در جام جهانی قبلی درون دروازه ایران ایستاد و با 
مهار پنالتی کریس رونالدو، نامی برای خودش دست‌وپا کرد.

او امسال به اولین دروازه بان تاریخ فوتبال ایران تبدیل 
شد که در دو جام جهانی بازی کرده است. کلکسیون 
قهرمانی‌ها و کلین‌شیت‌ها نیز باعث شده شماره یک تیم 
ملی را به نام او بزنند و به نظر می‌رسد جایگاه او در جام 

ملت‌های آسیا در قطر تضمین شده است.
اگر جام ملت‌های آسیا، بازی‌های المپیک و جام جهانی 
را به عنوان تورنمنت‌های مهم ملی ملاک قرار دهیم، علیرضا 
بیرانوند می‌تواند زمستان پنجمین تورنمنت خود را به عنوان 
دروازه‌بان ایران تجربه کند. بیرانوند در جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه، جام ملت‌های ۲۰۱۹ امارات و جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر دروازه‌بان اول ایران بود. او البته در جام ملت‌های ۲۰۱۵ 

نیز در فهرست ایران حضور داشت اما نیمکت‌نشین بود.
نامزد مرد سال آسیا

در پایان سال ۲۰۱۹ میلادی، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال 
ایران و پرسپولیس نامزد مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۹ 
شد. او نه تنها اولین دروازه‌بان ایرانی، بلکه اولین دروازه‌بان 
آسیایی شد که بین نامزدهای نهایی مرد سال آسیا قرار 

گرفت.
این جایزه از سال ۱۹۹۴ )تاریخ ایجاد جایزه مرد سال 
آسیا توسط AFC( به برترین بازیکن سال اهدا شده و 
هیچ دروازه‌بانی در بین سه نامزد نهایی حضور نداشت ولی 
بیرانوند به عنوان اولین دروازه‌بان تاریخ موفق به حضور در 
بین سه بازیکن برتر سال شد ولی در نهایت آن سال اکرم 

عفیف موفق به بردن این جایزه شد.
عملکرد در تیم ملی ایران

علیرضا بیرانوند با ۵۵ بازی در رده پنجم از نظر تعداد 
بازی درون دروازه تیم ملی ایران است و ۲۴ بازی تا رسیدن 
به رکورد ۷۹ بازی احمدرضا عابدزاده فاصله دارد. بیرانوند 

می‌تواند با توجه به سال‌های پیش رو به این رکورد مهم 
برسد و رکورددار دروازه‌بانی در تیم ملی ایران شود.

بیشترین کلین شیت
یکی از مهمترین معیارهای موفقیت یک دروازه‌بان، بسته 
نگه داشتن دروازه در طول یک بازی است که کلین شیت 
گفته می‌شود. دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران تاکنون ۳۲ 
کلین شیت در تیم ملی ایران داشته که رکورد جالب توجهی 
است و با تعداد کلین شیت‌های ابراهیم میرزاپور برابر است. 
بیرانوند تنها ۳ کلین شیت تا رسیدن به رکورد سید مهدی 
رحمتی در تیم ملی ایران فاصله دارد و به نظر این رکورد 
هم کاملا برای دروازه‌بان تیم ملی ایران دست یافتنی است.

رکوردداران کلین‌شیت در بازی‌های ملی
سید مهدی رحمتی ۳۵ کلین شیت
احمدرضا عابدزاده: ۳۴ کلین شیت

علیرضا بیرانوند ۳۲ کلین شیت
ابراهیم میرزاپور ۳۲ کلین شیت

کلین شیت در لیگ برتر
علیرضا بیرانوند امسال شمار کلین شیت‌های خود در 
لیگ برتر را سه رقمی کرد و اکنون با ۱۰۳ کلین شیت 
جلوتر از هر دروازه‌بان دیگری توانسته شمار کلین شیت‌های 

خود را در لیگ برتر سه رقمی کند.
بیرانوند ۷۳ کلین‌شیت در پرسپولیس و ۳۰ کلینشیت در 
نفت تهران به ثبت رساند و در چهار دوره لیگ برتر توانست 
بیشترین تعداد کلین شیت را در یک فصل کسب کند و 

بهترین دروازه‌بان شود که از این حیث نیز رکورددار است.
رکورددار بیشترین کلین‌شیت در تاریخ لیگ برتر مهدی 
رحمتی با ۱۹۱ کلین‌شیت است و باید دید بیرانوند در ادامه 

چطور اختلاف خود را با این دروازه‌بان کم خواهد کرد.
حضور در اروپا

لژیونر شدن یک دروازه‌بان ایرانی در یک باشگاه اروپایی 
هر چند بی‌سابقه نیست اما دروازه‌بان ایرانی معدودی بودند 
که موفق شدند در باشگاه‌های اروپایی حضور پیدا کنند و 

بیرانوند یکی از آنهاست.
بیرانوند حضور در آنتورپ و بووایشتای پرتغال را تجربه 
کرد و در آنتورپ برابر تاتنهام درلیگ اروپا قرار گرفت که با 
وجود عملکرد خوب در آن دیدار دو بار دروازه خودی را باز 

شده دید.
دروازه‌بان‌های لژیونر فوتبال ایران:

حسین‌علی‌خان سردار؛ به نوعی اولین دروازه‌بان لژیونر 
تاریخ فوتبال ایران است. او مدتی در بلژیک تحصیل کرد 

و در آن موقع در فوتبال باشگاه‌های آن کشور بازی کرد.
ناصر حجازی؛ اسطوره فقید باشگاه استقلال، در سال 
۱۳۵۸ چند روز در تمرینات منچستر یونایتد شرکت کرد 
اما موفق نشد جذب این تیم شود. لژیونر شدن حجازی به 
پایان دوران بازیگری‌اش برمی‌گردد که در سال ۱۳۶۵ به 

تیم محمدان بنگلادش پیوست.

مهدی عسگرخانی؛ بعد از حضور ۳ ساله خود در باشگاه 
پرسپولیس و عملکرد نسبتا موفقی که در این تیم داشت در 

سال ۱۳۵۰ به السالمیه کویت پیوست.
بهروز سلطانی؛ دروازه‌بان ثابت پرسپولیس در دوران 
هدایت علی پروین، ۸ سال مسئولیت دروازه سرخ‌پوشان 
پایتخت را بر عهده داشت و موفق شد ۵ قهرمانی با این تیم 
به دست آورد. او بعد از پرسپولیس در سال ۶۴ به تیم دسته 
دومی کلن پیوست و یک سال در این تیم حضور داشت. 
سلطانی همچنین سه ماه در تیم پلیس آلمان حضور داشت.
نیما نکیسا؛ دروازه‌بان سال‌های نه چندان دور پرسپولیس 
و تیم ملی ایران به تیم فلاماتوری آلبانی و کاوالا یونان 

پیوست.
دنیل داوری؛ این دروازه‌بان که سابقه حضور در تیم ملی 
فوتبال ایران را نیز در کارنامه دارد، اکثر دوران بازیگری‌اش 

را در آلمان سپری کرده است.
علیرضا حقیقی؛ دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران در 
رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، پس از موفقیتی که 
در جام جهانی به دست آورد و عملکرد نسبتا خوبی که در 
این رقابت‌ها داشت، از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ توانست لژیونر 
فوتبال ایران باشد و در تیم‌های اسپورتینگ کوویلیا پرتغال، 
روبین کازان روسیه، پنافیل و ماریتیمو پرتغال، اسکیلستونا 

و سوندسوال سوئد حضور پیدا کند.
سوشا مکانی؛ دروازه‌بان سال‌های گذشته تیم فوتبال 
پرسپولیس پس از این که توسط کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال به مدت شش ماه از حضور در رقابت لیگ برتر محروم 
شد، تصمیم گرفت لباس لژیونری بر تن کند و موفق شد 

از سال ۹۵ به مدت دو سال در لیگ نروژ حضور پیدا کند.
عقیل اعتمادی؛ این دروازه‌بان ایرانی - هلندی که سابقه 
حضور در لیگ برتر ایران را با تیم‌های تراکتور و صنعت نفت 
آبادان دارد، بیشتر دوران بازیگری خود را در لیگ‌های دسته 

پایین هلند گذرانده و تیم‌های هیرنفین و خرونینخن هلند 
از سرشناس‌ترین تیم‌هایی هستند که این دروازه‌بان در آن‌ها 

حضور داشته است.
امیر عابدزاده؛ پسر عقاب آسیا، به غیر از حضور در تیم‌های 
راه‌آهن و پرسپولیس از سال۱۳۹۰ در تیم لس‌آنجلس بلوز 
اولین تجربه حرفه‌ای لژیونری خود را پشت سر گذاشته است 
و همچنین سابقه حضور در آکادمی باشگاه تاتنهام انگلیس 
را داشته است. عابدزاده در ادامه حضور در لالیگای ۲ و لیگ 

پرتغال را نیز تجربه کرد.
یک گلر گینسی!

بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش ایران به خاطر پرتاب دست 
۶۱ متر و ۶۶ سانتی‌متری‌اش در بازی بین تیم‌های ایران و 
کره جنوبی در تاریخ ۱۱ اکتبر ۲۰۱۶ )۲۰ مهر ۱۳۹۵( در 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، گواهینامه مربوط 
به این رکورد را از مسئولان گینس دریافت کرد تا نامش وارد 

کتاب رکوردهای جهان گینس شود.
علیرضا بیرانوند در یک نگاه:

تیم‌ها: نفت تهران، پرسپولیس، آنتورپ، بووایشتای 
پرتغال

تعداد بازی در لیگ برتر: ۱۸۶
تعداد کلین شیت در لیگ برتر: ۱۰۳

بازی ملی: ۵۵
کلین شیت در تیم ملی: ۳۲

افتخارات:
قهرمانی در لیگ برتر: ۵

قهرمانی در جام حذفی: ۲
قهرمانی در سوپر جام: ۴

نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸

یک روزنامه عربستانی جزئیاتی از قرارداد کریم بنزما 
ستاره فرانسوی با تیم الاتحاد را فاش کرد.

به گزارش  مهر، روزنامه الریاضیه عربستان با اشاره به 

پیوستن کریم بنزما ستاره فرانسوی رئال مادرید به الاتحاد 
نوشت: »به گفته منابع خصوصی الریاضیه، کریم بنزما بر 
اساس قراردادی که دیروز در مادرید، پایتخت اسپانیا با 

باشگاه الاتحاد امضا کرد، سالانه ۵۵ میلیون دلار دریافت 
می‌کند. طبق اطلاعیه باشگاه، این قرارداد به مدت ۳ سال 
تا تابستان ۲۰۲۶ تمدید می‌شود. بر اساس همین بیانیه، 
این بازیکن بین المللی پیراهن شماره ۹ را که عبدالرزاق 
حمدالله مهاجم مراکشی در فصل گذشته در اختیار داشت، 

بر تن خواهد کرد.«
بنزما و تلاش برای قهرمانی در آسیا

بنزما به نوبه خود با مصاحبه‌ای که مرکز رسانه‌ای باشگاه 
الاتحاد منتشر کرد، ابراز اشتیاق به شروع فوتبال خود در 
باشگاه الاتحاد را اعلام کرد و گفت: »بسیار هیجان‌زده 
هستم که لیگ جدیدی را در کشوری متفاوت امتحان کنم. 
از تاریخ شگفت انگیز الاتحاد، هواداران بسیار مشتاق آن 
و جاه طلبی‌های بزرگ تیم برای قهرمانی در آسیا بعد از 
قهرمانی در لیگ عربستان اطلاع دارم. به دوران حضورم در 
اروپا افتخار می‌کنم، اما زمان یک چالش جدید فرا رسیده 

است.«
خداحافظی ۲۰ دقیقه‌ای در رئال!

طبق اعلام الریاضیه، بنزما روز گذشته در مراسمی 
کوچک و خصوصی و بدون حضور هواداران و رسانه‌ها از 
باشگاه سابقش رئال مادرید خداحافظی کرد. این مهمانی 

کمتر از ۲۰ دقیقه به طول انجامید و فقط بازیکنان، خانواده و 
دوستان نزدیک در آن حضور داشتند. بنزما به گروه کوچکی 
از حاضران در باشگاه رئال مادرید گفت: »من هرگز رئال 
مادرید را فراموش نمی‌کنم. غیرممکن است. این بهترین 
باشگاه تاریخ است، اما فکر می‌کنم امروز زمان مناسبی برای 
ترک و شروع یک داستان دیگر است. به اندازه کافی خوش 

شانس بودم که رویای کودکی را برآورده کردم.«
کاخ ۵.۵ میلیون دلاری بنزما در مادرید

جمله از  مختلف  سایت‌های  گزارش   به 
Soccer Gator، بنزما عمارت مجللی در یکی از محلات 
مادرید دارد که حدود ۵.۵ میلیون دلار برای خرید آن ملک 
هزینه کرده است. این کاخ شامل امکانات و تجهیزاتی 
است که متناسب با سبک زندگی بازیکن است، مانند 
سالن بدنسازی، اتاق سونا، استخر روباز و همچنین یک 
باغ بزرگ. گزارش شده است که امکانات شامل یک اتاق 
حاوی ماکت جام‌هایی است که او با رئال به دست آورد. 
این کاخ دو بار در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ در حالی که 
بنزما در زمین حضور داشت مورد سرقت قرار گرفت. هنوز 
 مشخص نیست که محل اقامت بنزما در عربستان کجا 

و به چه شکل خواهد بود.

سرمربی سابق پرسپولیس و تیم ملی در مورد قهرمانی 
سرخپوشان در لیگ و جام حذفی صحبت کرد.

به گزارش برنا، با کمک و مساعدت مهدی حاج باقر 
مدیربرنامه‌های سرمربی سابق پرسپولیس گپ ویژه‌ای را در 
خصوص فوتبال ایران در فصل اخیر با افشین قطبی داشتیم.
در خصوص قهرمانی پرسپولیس در لیگ و جام 
حذفی و پشت‌سرگذاشتن یک فصل کاملا موفق در 

این فصل چه صحبتی دارید؟
پرسپولیس در حالی این فصل را به پایان رساند که 
شاید خیلی‌ها امید چندانی به موفقیت این تیم نداشتند، 
به خصوص این که این تیم در برهه‌ای از فصل با افت و 
چند نتیجه ناامیدکننده روبرو شده بود  اما از آنجایی که 
میل و انگیزه موفقیت در این تیم نهادینه شده  است، آنها  
توانستند آن مقطع افت  را با بهره‌گیری از تجربه کادرفنی و 

بزرگترهای تیم  خیلی زود پشت سربگذارد.

راز موفقیت پرسپولیس در کسب این سه‌گانه را در 
چه مسائلی می‌دانید؟

جدا از توان فنی بازیکنان و دانش و هوش کادرفنی که 
می‌تواند هر تیمی را به موفقیت نزدیک می‌کند، وقتی تیمی 
برای موفقیتش انگیزه و حمایت لازم را داشته باشد، می‌تواند 
موفق شود. راز موفقیت پرسپولیس در این فصل با وجود تمام 
مشکلات و برخی اشتباهات داوری همین موضوع بود. شاید 
بعد از شکست برابر سپاهان، خیلی‌ها شانس پرسپولیس را 
برای قهرمانی کمرنگ تلقی می‌کردند اما روحیه جبران و 
بازگشت به کورس مدعیان باعث شد این شکست، انگیزه  را 
در این تیم دوچندان کرده و در نهایت منجر به این شود که 
پرسپولیس در 10 بازی پس از باخت) در لیگ و جام حذفی( 
با 10 پیروزی با اقتدار در دو جام قهرمان شود. در یک کلام 

پرسپولیس قهرمان شد چون برای هدفش جنگید. 
نقش مربیان و دستیاران یحیی گل‌محمدی را در 

موفقیت‌های این فصل چطو ارزیابی می‌کنید؟
 کریم برای هر تیمی یک نعمت است. او در زمان بازی‌اش 
برای پرسپولیس و تیم ملی نیز یک لیدر تمام عیار بود و 
در سال‌های اخیر نیز در نقش مربی بهترین کمک را به 
کادرفنی پرسپولیس می‌کند. باقری در ایجاد آرامش در تیم 
نقش مهمی دارد و با حضورش در کنار دیگر اعضای کادرفنی 

پرسپولیس توانسته است کمک بزرگی برای این تیم باشد.

  در زمان حضورتان در پرسپولیس قهرمانی 
دراماتیکی داشتید. از حال و هوای آن روز و آن 

قهرمانی بگویید!
آن فصل و اتفاقاتش را هرگز فراموش نمی‌کنم. در آن 
دوره یادم می‌آید به خاطر برخی مشکلات مدیریتی 6 امتیاز 
از  پرسپولیس کم شد و شوک بدی به تیم وارد شد اما این 
اتفاق نتوانست مانع تلاش ما شود. آن زمان فقط و فقط به 
این فکر می‌کردیم که باید قهرمان شویم و با تلاش زیاد 
به بازی آخر رسیدیم، دیداری که در تهران برابر سپاهان 
داشتیم و فقط باید با پیروزی آن را به پایان می‌رساندیم تا 
صاحب جام شویم. تا دقایق پایانی بازی برابر سپاهان هم جام 
مال آنها بود اما پرسپولیس تا زمان سوت پایان بازی پا پس 
نکشید تا یکی از خاطره‌انگیزترین قهرمانی‌هایش رقم بخورد.
 در مورد اقدامات خوب یحیی گل‌محمدی در فصل 
اخیر  و بهره‌گیری از چند بازیکن جوان در این فصل 

چه صحبتی دارید؟
یحیی با استفاده از بازیکنان جوانی مانند محمد عمری، 
سینا اسدبیگی و... از حالا برای سال‌های بعد پرسپولیس 

پشتوانه‌سازی خوبی داشت.
محمد عمری که محصول آکادمی پرسپولیس است، 
می‌تواند تا سال‎های زیادی در فوتبال ایران بدرخشد. جا دارد 
به محسن خلیلی مدیر آکادمی پرسپولیس هم خسته‌نباشید 

بگویم که در تیم‌های پایه شرایط خوبی را رقم زده و بازیکنان 
خوبی را با کمک مربیان تیم‌های پایه پرسپولیس معرفی 

کرده‌اند.
 نقش و سهم هواداران در موفقیت این فصل 

پرسپولیس چقدر بود؟
هواداران پرسپولیس در هیچ کجای دنیا نظیر ندارند. 
هنوز هم وقتی به یاد انرژی و تعصب و عشق آنها می‌افتم، 
انرژی می‌گیرم. اگر بازیکنان در زمین دویدند و جنگیدند 
تا پرسپولیس قهرمان شود، حضور و حمایت و قلب شیر 
هواداران از سراسر دنیا انرژی مثبتی را برای این تیم فرستاد 
تا ناامیدی را به ذهن خود راه نداده و با انگیزه مضاعفی برای 

رسیدن به هدف‌شان بجنگند.
فصل اخیر فوتبال ایران با فراز و نشیب زیادی 

همراه بود. ارزیابی‌تان از این فصل چیست؟
به جز پرسپولیس که در نهایت در این فصل قهرمان 
شد و تمام جام‌ها را به دست آورد، تیم‌های سپاهان، 
استقلال، تراکتور و گل‌گهر نیز از جمله تیم‌های خوب 
حاضر در این فصل محسوب می‌شدند که تا هفته‌های پایانی 
رقابت خوبی را برای قهرمانی داشتند و فصل پرهیجانی را 
برای فوتبال ایران رقم زدند. در مجموع من فکر می‌کنم 
 سطح فنی و کیفی فوتبال ایران در مقایسه با فصول 

قبل به مراتب بهتر بود.

بیرانوند، دروازه‌بانی از جنس طلا

جزئیاتی از قرارداد بنزما با الاتحاد

قطبی: هواداران با قلب شیر پرسپولیس را حمایت کردند

رامین رضائیان با وجود اینکه به صورت ضمنی حرف از 
جدایی زده است، اما به نظر نمی‌رسد فصل بیست و سوم با 

پیراهنی غیر از پیراهن طلایی سپاهان دیده شود.
به گزارش »ورزش سه«، رامین رضاییان پس از جدایی از 
اردوی سرخپوشان پایتخت با قراردادی دو ساله به سپاهان 
پیوست، تا با پر کردن جای دانیال اسماعیلی‌فر که دو سال 
خوب را در اردوی طلایی‌پوشان اصفهانی تجربه کرده بود، 
توانایی‌های خودش را هم در جایی که در معرض دید و 
توجه قرار داشت، به عنوان جانشین مدافع راست جدید 

پرسپولیس تیم محبوبش به طور کامل نشان بدهد.
اگرچه فصل برای سپاهان و رضاییان با قهرمانی تمام 
نشد، اما در مسیر زندگی حرفه‌ای رامین رضاییان طی لیگ 
بیست و دوم اتفاقاتی رخ داد که هیچگاه از ذهن این مدافع 

راست توانمند پاک نخواهد شد.
رضاییان پیش از پیوستن به سپاهان شاید حتی تصور 

اینکه در جام جهانی بازی کند را با توجه به صعود راحتی 
که اسکوچیچ رقم زده بود و خیلی‌ها او را مربی ایران در قطر 
2022 می‌دانستند، نداشت، اما اختلافات درونی سبب شد 
تا کی‌روش بازگردد. رضاییان در بازی اول تیم ملی مقابل 
انگلیس از ابتدا بازی نکرد، اما در دو دیدار بعدی برابر ولز 
و آمریکا به مرد ثابت تیم ملی بدل شد و گلزنی مقابل ولز 
او را در تاریخ فوتبال ایران ماندگار کرد. در سپاهان هم 
ماجرا برای رضاییان با گلزنی مقابل استقلال در هفته اول 
فوق‌العاده شروع شد و به پایان رسید. سپاهان قهرمان نشد، 
اما رضاییان با ارسال 7 پاس گل، زدن 7 گل و حضوری موثر 
در روند طلایی‌پوشان اصفهانی، یک بار دیگر توانایی‌هایش 

را به رخ اهالی فوتبال کشید و آنها را به تحسین واداشت.
پس از پایان آخرین دیدار سپاهان برابر مس کرمان که 
با پیروزی شاگردان مورایس تمام شد، اما به قهرمانی منجر 
نشد، رضاییان در اقدامی عجیب طوری مصاحبه کرد که 

انگار آخرین بازی خود را برای سپاهان انجام داده است، اما 
این بازیکن همچنان یک سال دیگر با سپاهان قرارداد دارد 
و شواهد و قرائنی که طی روزهای اخیر دیده شده، نشان 
می‌دهد که این بازیکن با وجود مصاحبه‌هایی که گمانه‌زنی 
برای جدایی‌اش را قوت بخشید، به حضور خود در سپاهان 
ادامه می‌دهد. رضائیان با قراردادی 2 ساله در ابتدای لیگ 
بیست و دوم به سپاهان پیوست و بندی هم در قرارداد این 
بازیکن برای جدایی مشروط گنجانده نشده تا با استناد به 
آن بتواند به صورت یکطرفه قراردادش را فسخ کند و جدا 
شود. البته در قرارداد رامین رضاییان هم مانند بسیاری از 
فوتبالیست‌های حرفه‌ای رقمی برای جدایی و پیوستن به 
باشگاهی دیگر در نظر گرفته شده است؛ رقمی که در صورت 
پا پیش گذاشتن هر باشگاهی برای جذب مدافع ملی پوش 
طلایی‌پوشان اصفهانی رقم قابل توجهی را به باشگاه سپاهان 
وارد خواهد کرد، که با آن می‌توانند به راحتی برای جذب 

یک مدافع راست توانمند در سطح رضاییان اقدام کنند.
با این اوصاف اگرچه امکان جدایی رامین رضاییان از 
سپاهان همچنان وجود دارد، اما رخ دادن این اتفاق دیگر 
خیلی محتمل نیست و مورایس می‌تواند روی در اختیار 

داشتن این بازیکن برای فصل پیش رو هم حساب باز کند.

اولین تابستان بی‌سروصدای رامین رضائیان


